
 
 

UCHWAŁA NR 33/VIII/2022 
RADY GMINY ZAGNAŃSK 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) Rada Gminy Zagnańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Za podstawę naliczenia diet radnych Rady Gminy Zagnańsk przyjmuje się kwotę 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 2020.poz. 1658) 

§ 2. Ustala się miesięczną wysokość zryczałtowaną diet w następujący sposób: 

1) Przewodniczący Rady - 44% podstawy naliczenia diet, tj. 1 900,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 40% podstawy naliczenia diet, tj. 1 700,00 zł; 

3) Przewodniczący komisji stałej - 35% podstawy naliczenia diet, tj. 1 500,00 zł; 

4) Wiceprzewodniczący komisji stałej – 30% podstawy naliczenia diet, tj. 1 300,00 zł; 

5) radny - 26% podstawy naliczenia diet, tj. 1 100,00 zł. 

§ 3. W przypadku pełnienia dwóch funkcji Radny otrzymuje tylko jedną, korzystniejszą dietę. 

§ 4. Radnemu z tytułu pełnienia funkcji – reprezentanta Gminy Zagnańsk w organach związków 
międzygminnych przysługuje dodatkowa dieta w wysokości 300,00 złotych miesięcznie. 

§ 5. 1. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo na koniec danego miesiąca lub 
w najpóźniej do 10 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na 
sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Zagnańsk lub przelewem na 
wskazane przez radnego konto bankowe. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

4. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc 
kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety, określony w obowiązujących przepisach, radnemu 
wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

5. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu jej 
na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 maja 2022 r.

Poz. 1844



6.  Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 10% ogólnej kwoty 
miesięcznego ryczałtu, za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy Zagnańsk oraz na posiedzeniu 
komisji stałej, której jest członkiem. 

§ 6. 1. W przypadku niemożności: 

a) pełnienia obowiązków przez przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

b) wykonywania mandatu radnego, przez okres dłuższy niż jeden miesiąc, nie wypłaca się zryczałtowanej diety 
miesięcznej. 

§ 7. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji, radny zachowuje 
w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia funkcji. 

2.  Ten sam sposób obliczania diety stosuje się w przypadku upływu kadencji rady. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr 126/VIII/2021 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk. 

§ 10. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Pisiakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1844


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2022-05-10T08:56:47+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




